
   

 

 

1 
 

 

Smlouva o dílo 

k zajištění předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

 

 

„ZÁSTAVBA 2 KS VOZIDEL ZN. ŠKODA KODIAQ NA SANITNÍ VOZIDLA  RV“ 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
se sídlem:  Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 

IČ:   48145122 
vedený u Obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr/829 
zastoupený:  MUDr. Liborem Senetou, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Hradec Králové 

číslo účtu:   37237511/0100  
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
a 
 
 
Zhotovitel:  SICAR, spol. s r.o. 
se sídlem:  Masojedy 59, 282 01 Český Brod 

IČ:   47541547 
vedený u Obchodního rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25396   
zastoupený:  Lenkou Olmrovou, jednatelkou  
bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:    210806851/2700 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
(dále také objednatel a zhotovitel společně označováni jako „smluvní strany“) 
 
Uzavřená podle ust. § 2856 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo 
specifikované v článku č. III., které spočívá v provedení zástavby 2 vozidel zn. ŠKODA 
KODIAQ na sanitní vozidla RV dle ČSN EN 1789+A2 (dále jen „vozidla“). Předmětem smlouvy 

je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo sjednanou 
cenu.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími 
normami související s předmětem plnění veřejné zakázky. Předmět plnění musí být realizován 

řádně a včas bez faktických a právních vad. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho příkazy. V případě nevhodného 
příkazu objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost tohoto příkazu objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které 
v důsledku nevhodného příkazu objednatele vznikly. 

 
 



   

 

 

2 
 

III. 

Způsob provedení díla a povinnosti smluvních stran 
 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést zástavbu 2 kusů vozidel zn. ŠKODA KODIAQ (dále jen 

„vozidla“) na sanitní vozidla RV dle Technické specifikace – příloha č. 2a Výzvy. 
  

2. Místo plnění předmětu smlouvy v provozovně zhotovitele na adrese: 
SICAR, spol. s r.o., Masojedy 59, 282 01 Český Brod.  

 
3. Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla, tj. všech upravených vozidel je do 3 

měsíců od podpisu smlouvy. 
 

4. O převzetí a předání každého vozidla bude mezi odpovědnou osobou zhotovitele a odpovědnou 

osobou objednatele sepsán a podepsán předávací protokol (zakázkový list). Tento bude 
obsahovat jméno a příjmení odpovědné osoby, která za objednatele předává (přebírá) vozidlo 
zhotoviteli (od zhotovitele), jméno a příjmení odpovědné osoby, která za zhotovitele přebírá 
(předává) vozidlo od objednatele (objednateli), identifikaci vozidla, datum předání a převzetí 
vozidla, podpis předávací a přebírající osoby. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech (3) 
vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě (2) 

vyhotovení. 

 
5. Objednatel vozidlo po provedení i jen dílčího plnění nepřevezme, pokud vozidlo nebude 

předáno v požadovaném stavu, vykazuje-li vozidlo či použitý materiál vady, a to bez ohledu 
na množství nebo povahu těchto vad, nebo zhotovitel nepředloží předávací protokol  
(zakázkový list) v souladu s odst. 3 tohoto článku. Objednatel též není povinen převzít vozidlo 
po provedení objednaného plnění, bylo-li provedeno v rozporu s touto smlouvou, nebo vadně, 

přičemž objednatel důvody odmítnutí písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne, kdy odmítl předmětné vozidlo po provedení plnění převzít. 

  
IV. 

Všeobecný postup při realizaci zakázky 
 

1. Zhotovitel je povinen vést záznamy k předmětu smlouvy tak, aby bylo možno prokázat shodu 

provedených prací s požadavky stanovenými ve smlouvě. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění úprav dodržovat právní předpisy, standard stanovený 
výrobcem nebo importérem dodávaného materiálu a jimi stanovené technologické postupy.  

 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění plnění dle této smlouvy použije náhradní díly 

(provozní náplně) nové, schválené výrobcem daného vozidla, nebo náhradní díly odpovídající 
kvalitě dle nařízení EU č. 461/2010. 

 
V. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Objednavatel má právo kdykoliv provést kontrolu oprávněnosti práce vykonávané 
zhotovitelem a tomu odpovídajících vystavených faktur. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že na dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle této 
smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši, která nepřekročí 759.800,- Kč bez 
DPH, tj. 919.358,- Kč vč. DPH. Tato cena zahrnuje veškeré výdaje a náklady zhotovitele 
spojené s plněním této smlouvy. Jednotková cena je rozepsána v příloze č. 1 – Cenová 

nabídka. 

 
3. Uvedená celková cena je konečná, nejvýše přípustná a nelze ji překročit. Cenu lze měnit 

pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. 
 

4. Platební podmínky jsou vymezeny následovně: 
 

a) Úhrada ceny plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na 
účet zhotovitele uvedený v čl. I. smlouvy, a to na základě vystavené faktury, která bude 



   

 

 

3 
 

vystavena nejpozději do deseti (10) následujících pracovních dnů od vzniku práva 

fakturovat, tj. od data provedení díla a od podpisu předávacího protokolu o předání vozidla 
zástupci obou smluvních stran. 

b) Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat označení zhotovitele, objednatele (Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové) a 
příjemce faktury, kontaktní osoba, IČ. Faktura (daňový doklad)  bude vyhotovena ve dvou 
výtiscích (1 originál + 1 kopie).  Společně s fakturou zhotovitel dodá objednavatelem 
schválený výkaz práce a oběma smluvními strana podepsané předávací protokoly. 

c) Faktura bude zhotovitelem zaslána na adresu příjemce faktury dle bodu b). 
d) Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

příjemci faktury na adresu uvedenou ve smlouvě; připadne-li poslední den splatnosti na 

den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den. 

e) Účtovaná částka se považuje za uhrazenou  okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
zhotovitele uvedeného ve smlouvě. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla 
(dílčího plnění) ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až do odstranění vady uhradit 

cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla (dílčího plnění) začne běžet nová lhůta 

splatnosti faktury v původní délce.  
f) Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 

náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje, 
nebo nejsou-li s fakturou dodány originály předávacích protokolů, schválený výkaz práce 
nebo faktura není doručena s uvedením důvodu vrácení; zhotovitel je v případě vrácení 
faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury doplnit, opravit 

nebo vyhotovit novou fakturu; oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti,; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného 
doručení doplněné, opravené nebo nově vystavené faktury objednateli, faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslán, není nutné, aby byla 
v téže lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. 

g) Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 
h) Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 

 
VI. 

Nebezpečí škody 
 

1. Nebezpečí škody na vozidle nebo vzniklých vozidlem přechází na zhotovitele převzetím vozidla 
k provedení úprav a zpět na objednatele předáním vozidla po provedení úprav objednateli. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude mít uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu na škody způsobené při své podnikatelské činnosti minimálně do výše 
1,500.000,- Kč. 
 
 

VII. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Zhotovitel poskytne na provedené práce záruku šest (6) měsíců ode dne převzetí příslušného 
vozidla objednatelem.  Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění smlouvy (jednotlivá dílčí 
plnění) bude po celou záruční dobu způsobilý ke svému účelu a že si zachová obvyklé 
vlastnosti. Délka záruční doby pro dodané náhradní díly činí dvacet čtyři (24) měsíců, 
nestanoví-li výrobce těchto náhradních dílů záruční dobu delší. Zhotovitel odpovídá za vady 

související s provedenými pracemi a tyto vady se zavazuje odstranit neprodleně po předání 

písemné reklamace ze strany objednatele. Smluvní strany se zároveň dohody, že záruční doba 
se prodlužuje o dobu řešení reklamace. 
 

2. Objednatel uplatní práva z vadného plnění anebo právo ze záruky na jakost náhradních dílů 
písemným oznámením vady doručeným zhotoviteli. Oznámení vady bude obsahovat 
identifikaci a popis vady nebo způsob, jakým se vada projevuje. Vady zjevné při převzetí 

vozidla je objednatel povinen sdělit zhotoviteli při převzetí vozidla, vady skryté je objednatel 
povinen sdělit zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  



   

 

 

4 
 

 

3. V případě, že objednatel uplatní nárok z vadného plnění nebo ze záruky za jakost na 
odstranění vady, je zhotovitel povinen odstranit vady způsobem dle uplatněného nároku do 

pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy objednatel oznámil takovou volbu nároku a současně 
předal vozidlo zhotoviteli. 
 

4. Ve smyslu dikce § 1922 odst. 2 občanského zákoníku vzaly smluvní strany za ujednané, že 

v případě uplatnění práva objednatele z odpovědnosti zhotovitele lze za vady použitých 
náhradních dílů, nebo za vady provedené úpravy, vytknutím (oznámením) vady použitých 
náhradních dílů nebo vadně provedené úpravy, kteréžto vozidlo s provedenou zakázkou 
nemůže objednatel užívat pro jeho vady, neběží záruční doba ani lhůta pro uplatnění práv 
objednatele z vadného plnění. 
 

5. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne vady odstranit, nebo je v prodlení 

s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to 
na náklady zhotovitele. 
 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že jím provedená dílo (dílčí plnění) nebude trpět žádnými právními 
či faktickými vadami, jakožto ani zdraví ohrožujícími vadami, které by měly původ 
v činnostech či výrobcích použitých při provádění díla. Zhotovitel rovněž odpovídá za to, že 

dílo (použité náhradní díly) nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, které by nebylo 

vypořádáno nejpozději ke dni předání vozidla objednateli. 
 

VIII. 
Sankce 

 
1. Pro případ porušení povinností souvisejících s realizací předmětu plnění, a to jak ze strany 

zhotovitele, tak ze strany objednatele jsou stanoveny následující sankce: 
 

a) Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněně fakturované částky včetně daně 
DPH za každý i započatý dne prodlení; 

b) Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení 
termínu zhotovení podle smlouvy ve výši 0,5 % z ceny plnění (dílčího plnění), u 

kterého došlo k nedodržení termínu zhotovení včetně DPH za každý započatý den 
prodlení; 

c) Za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad předmětu plnění je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za každý jednotlivý nedostatek a 

každou jednotlivou vadu, a to ve výši 0,5 % z ceny reklamovaného dílčího plnění 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení; 

d) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, 

kdy byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedené v písemné výzvě; 

e) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoli jiné smluvní pokuty); 

 
2. Uplatněním smluvní pokuty není vyloučena odpovědnost za škodu. Výše náhrady škody není 

omezena. 
 

3. V případě poškození zařízení nebo majetku objednatele uvede zhotovitel na své náklady vše 
do původního stavu. 
 

 
IX. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď 

 
1. Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo odstoupit od smlouvy je 

považováno zejména: 
 

a) na straně zhotovitele prodlení s plněním podle smlouvy delším než 15 dnů ode dne, 
kdy plnění mělo být poskytnuto, 

b) na straně objednatele prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů ode dne termínu 
splatnosti. 



   

 

 

5 
 

 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 
 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace 
 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 
 

4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi zhotoviteli. 
V takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 

zájmy objednatele vážně ohroženy. 
 
 

X.  
Ostatní ujednání 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje 

veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvu 
k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, 
materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v čl. I. této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správně a o změně některých zákonů  (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit. 

 
5. Smluvní strany nejsou bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněny postoupit tuto smlouvu ani převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této 

smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 
 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru 
smluv). 
 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené smlouvy se 
řídí právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

3. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně všech 
jejích příloh. 
 

4. Spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 
 

5. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradě formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 



   

 

 

6 
 

 

6. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 

této smlouvy. 
 

7. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí smlouvu 
ani nepřevede jakákoli práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

 
8. Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po jejich podpisu 

dvě (2) vyhotovení a zhotovitel jedno (1) vyhotovení. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je  Příloha č. 2a) – Technická specifikace  
 
 

 
 

V Hradci Králové, dne19.12.2018    V Masojedech dne 17.12.2018 

 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
MUDr. Libor Seneta, ředitel     Lenka Olmrová, jednatelka   

 
…………………………………..     …………………………………….  

 
 
Zdravotnická záchranná služba     SICAR, spol. s r.o. 
Královéhradeckého kraje     Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
500 12 Hradecká 1690/2A     IČ: 47541547, DIČ: CZ47541547 

50012 Hradec Králové  
 
 

  



   

 

 

7 
 

 

 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo  
Cenová nabídka 

 
 

 
Jméno účastníka: SICAR, spol. s r.o. 

 

Položka Množství ks Celková cena bez 21% DPH Celková cena vč. 21% DPH 

Zhotovení 
zástavby 

1 ks 379 900,- Kč 459 679,- Kč 

Zhotovení 
zástavby 

Celkem za 2 ks 759 800,- Kč 919 358,- Kč 

 
 

 
V Masojedech dne 17. 12. 2018 

 
 
Za zhotovitele: Lenka Olmrová, jednatelka 
 
SICAR spol. s r.o. 

Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
IČO: 47541547, DIČ: CZ47541547   ……………………………… 


